----- ------------ -· - - -

Prefeitura Municipal de Jardim
Governo Municipal

t'R!.I ! ln R,\
CNPJ nº 07.391.006/0001-86 FLS : 2 C/3

\ 1 '>it IP\! " J \ f{ [ll \ J

COMPROVANTES ·DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE PROSSEGUIMENTO
Tomada de Preços nº 2022.04.27.1

Rua Leonel Alencar nº 347, Centro, CEP: 63.290-000 - Jardim - Ceará

V\

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 I ANO XIVNºl28 I FORTALEZA, 22 DE JUNHO DE 2022

Estado do Ceará- Câmara Municipal de Caucaia -Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 006/2022-PP. O Pregoeiro Oficial da ' iara 1

de Caucaia, torna público que às lO:OOh do dia 05/07/2022. na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, na Av. Edson da ota Correia, nº 7
Cenlro, Caucaia - Ceará, receberá propostas para contratação de empresa especializada para fornecimento/locação de painel de L , incluindo serviços de
instalação, manutenção, e suporte técnico, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Caucaia/CE, de acordo com e pecificações no termo de
referência do edital. A documentação do Edital poderá ser adquirida junto ao Pregoeiro, no endereço supra, a partir da publicaçà deste Aviso, no ho.rário de
8:00 às 12:00hs. Caucaia, 21106/2022. Ronaldo Cardoso da Silva - Pregoeiro. F LS : ? lJq

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de L~c~;a~;:, ~=:alizada na Praça Anastácio Maia, nº 40-Cen o-Orós/CE, comunica~
interessados que no dia 05 de julho de 2022, às 09:00:00hs (horário de Brasília), estará abrindo licitação na modalidade Pregão Ele ôn~ º 2022.06.2 J.{l 1-
SRP. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de material de construção em geral, envolvendo materiais tais: elétrico, hi · uli~o e pi1)1u€,.pa1
atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Orós/CE, conforme Anexo l. O Edital completo estará dis (vétnd end ço
acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. ou pe ortal das
Licitações: http:/imunicipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Orós/Ce, 21 de junho de 2022. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim -Aviso de Prosseguimento. A CPL toma público que estará dando prosseguimento ao Certame
Licitatório. na modalidade Tornada de Preços nº 2022.04.27. L cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Agente de
Integração de Estágios. em regime de serviço continuo, para auxiliar na operacionalização do Programa de Estágios no âmbito da Administração Pública
do Município de Jardim/CE, neste dia 27 de junho de 2022, às 15:00 (quinze) horas, onde será aberto o envelope contendo a proposta de preços do licitante
habilitado. Maiores infonnações na sede da CPL no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo (88) 35551772. Jardim/CE, 21 de junho de 2022. Francisco
Arquimedes Soares Lucena - Presidente da CPL.

*** *** •••
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrõnico Nº PE-001 /2022-Seduma. Q!!k!2:
Aquisição de gêneros alimentícios para a formação de cestas básicas, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente,
deste Município, de acordo com as especificações e quantidades constantes no termo de referência. IiJ2Jli Menor preço. A Comissão de Pregão comunica
aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 05.07.2022 às 08:00 horas (horário de Brasília). O edital e seus anexos estarão
disponíveis através dos sites: www.bll.org.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do fone (88) 3429-2080. A Comissão. - ........ .

W Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal-Aviso de Adjudicação e Homologação. A Comissão Permanente de Licitação, torna público
para conhecimento dos interessados, a Adjudicação e Homologação da Tomada de Preços Nº 01.016/2022-TP, referente à contratação de empresa para
execução de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Carnaubal-CE. Licitação Adjudicada e Homologada dia 21 de junho de 2022
em favor de: A vila Construções e Serviços EIRELl, inscrita no CNPJ sob o n.º 26.72l.727i0001-51, no valor global de R$ 196.567,95 (cento e noventa e
seis mil quinhentos e sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos). Carnaubal- CE. Adriana Passos de Lima - Presidente da Comissão de Licitação .

••• *** •••
Prefeitura Municipal de Pindoretama - Extrato de Homologação - O Exrno. Sr. Rilson Sousa de Andrade, Secretário da Saúde, toma público a homologação
do Procedimento Licitatório Tomada de Preços Nº 04.05.01 /2022, cujo objeto: Contratação de empresa especializada para construção da Unidade Básica de
Saúde Tipo 1 ( UBS), no Bairro Caponga Funda no município, tendo assim por vencedora a empresa Chianca Construções e Serviços Eireli - EPP inscrita
no CNPJ sob o n" 22.496.219/0001 -66 sediada a Rua.: Alan Kardec. nº 774 - Loja 27. Bairro: Montese. CEP: 60.420-630, telefone (85) 3491-9293. em
Fortaleza/CE. com o valor total de R$ 886.243,40 (oitocentos e oitenta e seis mil duzentos e quarenta e três reais e quarenta centavos) .

••• ••• •••
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL D E SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO-EDITALDE TOMADA DE PREÇOS Nº TP22002
- SME-ADENDO N" 02- Comissão Pemianente de Licitação. Nova Data de Abertura: 08/07/2022 às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Contratação
de empresa especializada para a execução da refonna do anexo da Escola Massilon Saboia, no município de Sobral/CE. JUSTIFICATIVA: Retificação
na data de abertura. INFORMAÇÕES: Site: httn;/flicjtacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1146.
Sobral-CE, 2l de Junho de 2022. A Comissão - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da Comissão •

••• ••• •••
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE
PREÇOS Nº 22/2022-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento a Tomada
de Preços Nº 22/2022 - SEINFRA/CELOS. cujo OBJETO: Construção de 03 (Três) Areninhas, nas Localidades: Fontainha, Alto da Cheia e Lagoa dos
Porcos. com a Abertura das Propostas de Preços das Licitantes Habilitadas, às 14h do dia 23 de Junho de 2022. Aracati-CE, 21 de Junho de 2022. Cintia
Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE
PREÇOS Nº 23/2022-SEINFRA/CELOS - A Prefeitw·a Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento a Tornada
de Preços Nº 23/2022 - SEINFRNCELOS, cujo OBJETO: Serviços de urbanização do quarteirão em torno do Colégio Prof. Onélio Porto, no Bairro Várzea
da Matriz, com a Abertura das Propostas de Preços das Licitantes Habilitadas, às 09h do dia 24 de Junho de 2022. Aracatí-CE, 21 de Junho de 2022.
Cintia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - A viso de Abertura das Propostas. A Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Cedro/
CE comunica aos interessados que no próximo dia 23 de junho de 2022, às 09:00 horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N, Bairro Centro, Cedro/CE, estará abrindo os envelopes de propostas de preços referente à Tomada de Preços Nº
1105.01 /2022-01 , cujo objeto é a contratacão de pessoa jurídica para prestação dos serviços de pintura e reparos do Centro Socíal Urbano - CSU, junto a
Secretaria de Educação do Município de Cedro/CE. Cedro - CE, 21 de junho de 2022. Túlio Lima Sales - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2022.06.08.1-TP - Abertura: 08 de julho de
2022 às 09:00 horas. Julgamento: Menor preço Global. Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICIPIO DE
GüARAMIRANGA-CE, conforme especificações do projeto básico em anexo ao edital. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409 - Centro - CEP:
62.766-000 - Guaramiranga - CE, fone:(85)9855 l-l 974, no horário de 8h às l 2h e no site: tce.ce.gov.bri licitacoes. Francisco Alison Pereira dos Santos -
Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso de Licitação. Realização dia 07 de Julho de 2022 às 07h30min, Tomada de preço Nº
05/2022-TP. Objeto: contratação de empresa especializada na área de limpeza pública urbana para execução dos serviços de coleta. transporte de resíduos
sólidos domiciliares. coleta e transporte de resíduos de varrição de vias e logradouros públicos, lixo público e poda, coleta e transporte de residuos de
serviços de saúde hospitalar e pintura de meio fio do Município de Ararendá-CE, informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às
12:00 horas, telefones (88) 3633.1188. Cesar Ferreira de Paiva - Presidente da Comissão de Licitação (CPL).

*** *** •••
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro-Aviso de Adiamento de Abertura de Propostas de Preços da Tomada de Preço Nº 11.05.00112022-
PMS. Foi adiada a sessão das 14h:OO do dia 21106/2022, para o dia 27/06/2022 a partir das 09h:OO, conforme Ata circunstanciada. Saboeiro-CE, 21 de
junho de 2022. Maria Daniele da Silva - Presidente da CPL.

e
;, . f

g4 e,1111rtt111
• •1. .Q:PllVQ

~~;''':-; ; . ·· :, ~·:

~1i~~Á~~~~ · .. ~ ,,, - . '

~ateu~.moura@opov(!.com.br
. ~; . . . · '

:= .,
:~ A ijvali~ade ceqtell;áti!l t;ntre. ~él"'
~ e FC?l,'tale2à ganruu.i majs ~ ~-

. pítulo em sua rica · hisiõná Qé1 '.O:~ite
ae hóje, Com uma quantiâ milionána
êm jogo, o ClásSico-'Rei marcá não só
--= .. .
Q primeiro confronto entre as equipes
pEilás oitava5 de final da Copa !lo Brà
·sil 2022,. mas também um duelo tático
· Íi\teressante entre os. técnicos.Vojvo
d~ e Marquinhos Santos.
· ' · Com 8omente dois jogos à frente
do Alvínegro, Marquinhos não reali'
zou grandes interferências no tçaba
lho deixado pelo antigo treinador da
equipe, Dorival Júnior, mas fez alguns
ajustes perceptíveis, como variações
i:!o sistema tático durante as oartidas

lát~ Defensi '' ·r >ia .. ,,,·o e' ' ">··~!;. ,
fü)J119$\qn fítíJlóintêµsó .Q.e · · ·

· 'filta;; &ssioiuili'db li tlXto '•<>• ) > .•.... , . '"··· .
âdVe~b. t!.Ql seu ~pà. ~· ..
~c;a 'µµport;:mte de. J

~H adaf)taSio~· , . •
Pesapeg;j,<Jo a sistém,!l nmnér;"çõ,

ê:dmo nienêionou ~in éQtievi$ta cõ:.
leuVa, o treinador" útµliqti o 4~4-2
em sua estreia, cóm Vina atuando de
ineia cen~ próximo de Mendoza,
dando liberdade plU'á as subidas de
Nino Paraíba pela direita - sempre
coberto por um dos três volantes. No
jogo seguinte, sem o camisa 29 e o
atacante colombiáno, escaioµ a equi- .
~em um 4-3-5, com Castilho e Eriék
nas pontas, além de Pacheco atuando
como meia nos momentos. ofénsivos.

O grande . problema nestes dois
primeiros duelos, entretanto, foi a
falta de objetividade no último terço.
Aoesar de ter dominado ho::i n::irt"

:gª "o
fcf~ 1

1Dl J~. "f;''f··~ iJé' . . . . . ,i •
Copa · dn ~ordef:íte e do Campeonato·
Cearense, al~m de garantir vaga nas
oitavas de fiual da fabertadore5 em .
um grupo complicado. No Brasilei
rão, Porém, o rendimento Caiu. sem
a. mesma intensiqade do último. ano
- o que pode ser ocasionado pela
quantid~edejogosemsequência ~1,,

. o time tem oscilado de desempenho
entre os jogos.

Mesmo diante do cénário compli
cado na série A, Vojvoda não abriu
mão da tradicional formação com
trP<: 7 !':lm1,:,imc rinic T1rol,...-+a.... .,.._..

-
. WW)Y.!JJ'QVO,ÇO~ . Bll

1 QUARTMHIRA?
FORT}ILEZA · CEARÁ • 22 OE JUNHO D.~ 2Ó22'

' {! ' ·.·. e " -· "<

Estado do Ceará - ·cons611:io PúbliÇC> de Saúde lnterfeder~ Curu -
iCISVALE • Extrato do Instrumento Contratual . O limo. Sr. Fernando Henrique Goersch

astos, Oirotor Executivo faz publicar o extrato fllSUmido do processo de Dispensa de Licitação
l(I , 5 M ÓMt?O?? - nP· ,_ , ..... A~A ... A.A .......... ~._..~ ..... . f"'----"- ~~1- '"'· ~"-" - - ., _ ,.. • ' ... . .. •